Disponível em: <http://www.abrem.org.br/revistas/index.php/signum/article/view/195/176>. Acessado em 

13/01/2018.   
63 “Item. Iniungimus subprioribus universis. et in eorum absencia. prioribus et eorum vicariis. ut faciant in 

constitucionibus inseri locis propriis constituciones confirmatas per generale capitulum infra octo dies. 

postquam receperint acta. quod si non fecerint; ex tunc quousque id fecerint. ieiunent unam diem in pane 

et aqua; qualibet septimana.” MOPH, III, p. 234. 
64 “Monemus. quod admoniciones et ordinaciones capitulorum generalium et provincialium quater io anno 

ad minus in quolibet conventu legantur et strictius observentur. et visitatores inquirant et corrigant 

transgressores.” MOPH, III, p. 252. 
65 “Admonemus. quod priores provinciales et visitatores. et vicarii. provideant. quod in singulis conventibus 

et domibus habeantur constituciones correcte. et faciant. quod constituciones que pro tempore confirmantur; 

in rubricis propriis cicius inserantur.” MOPH, III, p. 265 
66 “Monemus. quod fratres qui habent scribere magistro ordinis et diffinitoribus capituli generalis vel 

provincialis; breviter et aperte scribant.” MOPH, III, p. 229. 
67 "Item. Declaramus. quod ad magistrum ordinis vel ad priorem provincialem non possint ire fratres; sine 

prelati sui licencia speciali." MOPH, III, p. 253. 
68 VARGAS, M. A. Taming a Brood...Op. Cit. 
69 IDEM. Ibid. 
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 Em 1286 é avisado aos priores conventuais e vigários que só poderiam dar 

autorização para que os frades mudassem de ordem religiosa caso fosse dada dispensa 

pelo mestre geral, ou do prior provincial ou de seus vigários70. No ano seguinte, em 

Bordeaux, é relembrada a regulamentação do CG de Pisa (1276) sobre não receber 

professos de outras ordens na OP71. Ambas as regulamentações podem ser lidas como 

tentativas associadas para evitar tentaivas dos frades ou de religiosos de outras ordens a 

se desvencilharem de medidas disciplinares, ingressando em outras ordens para evitarem, 

por exemplo, a prisão ou a punição por apostasia. 

O cotidiano dos frades nos conventos, também, é regulamentado nas atas. 

Excessos na fala, envio de cartas e bilhetes são a preocupação de algumas 

regulamentações. No CG de Bolonha são dados dois avisos e, em um deles, é possível ler 

que apenas os superiores poderiam dar dispensa aos frades para falarem à mesa72. No 

outro aviso os vigários e os priores conventuais são alertados de que deveriam cuidar para